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MINISTERIO DE CULTURA

REPUBLICA DOMINICANA

ACTA DE ADJUDICACION

PROCEDIMIENTO DE COMPRA MENOR

REFERENCIA: CULTURA-DAF-CM-2019-0082

APERTURA SOBRE 18/09/2019

Expediente Unico: “CULTURA-DAF-CM-2019-0082 para el “ADQUISICION DE
UNIFORMES PARA LA SEDE Y VARIAS DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE CULTURA".

Dando cumplimiento a las disposiciones de la Ley No. 340-06 sobre Compras vy
Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones del Estados y su Reglamento de
Aplicacion No. 543-12,

LOS OFERENTES INVITADOS FUERON: ANTONIO CHAHIN M SA, EL ARCA INDUSTRIAL
SRL'Y GRUPO ASTRO SRL.

LOS OFERENTES PARTICIPANTES FUERON: IDA GRAPHIC, SRL Y GLENNY DENISSE
HERNANDEZ BACO.

Vistos, los documentos contentivos de las bases para este procedimiento de seleccién de
proveedores.

Vista, la evaluacién de la propuesta técnica (Sobre Unico).

Vistas, la evaluacion de la propuesta técnica y econémica presentada por el oferente que
participé.

Se emite la siguiente resolucién:

Resolucion No. 1: GLENNY DENISSE HERNANDEZ BACO. Presentd la oferta mas
conveniente para los intereses de la institucién y el Estado, por cumplir con las
especificaciones técnicas, tiempo de entrega, precio acorde al mercado y bajo las
condiciones indicadas en el documento base de este procedimiento, de los siguientes item:
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item

Cadigo

Descripcion

Unidad
de
Medida

Cantidad
Solicitada

Precio
Unitario
Estimado

Monto

53102516

Gorras serigrafiadas

UND

185

290.00

53,650.00

30102215

Gafetes Plasticos, a full
color, con cordones con
rétulos

UND

320

255.00

81,600.00

44121701

Lapiceros con disefio a
full color

UND

240

258.00

61,920.00

14111526

Libretas en bond 20,
4x4 pulgada cubierta en
espiral en lateral.
Portada full color.
Interior sin rayas; lleva
detalle de disefio en
paginas interiores.

UND

230

330.00

75,900.00

53121601

Bolsos en kiwi
impresién de un solo
lado, tamario
aproximado: ancho 14
pulgadas, alto 15.5
pulgadas, asa para
hombro de 20 pulgadas
de longitud, color verde.

UND

175

420.00

73,500.00

42131501

Tshirt diferentes
colores, tamafios con el
logo en frente y
espalda.

UND

200

415.00

83,000.00

53101602

Camisas blanca lisa

UND

1,390.00

2,780.00

53101902

Trajes para mozo 2 bot.
liso

UND

6,300.00

12,600.00

53121601

Estuches para podium
de acrilico acolchados y
ajustable

UND

4,390.00

8,780.00

10

53101902

Camisa manga corta
color azul celeste

UND

66

1,190.00

78,540.00

11

53101902

Camisa maga larga
color azul celeste

UND

44

1,390.00

61,160.00

12

53101502

Pantalén Jeans color
azul marino

UND

44

1,390.00

61,160.00




13 53101502 Pantalén de tela fina UND 22
color negro 2,390.00 52,580.00
Sub-total 707,170.00
ITBIS 127,290.60
Total
G 834,460.00

El monto total adjudicado al Proveedor, GLENNY DENISSE HERNANDEZ BACO. es
de: OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS SESENTA PESOS CON
00/100 (RD$834,460.00).

Resolucion No. 2: IDA GRAPHIC, SRL. Present la oferta mas conveniente para los intereses
de la instituciény el Estado, por cumplir con las especificaciones técnicas, tiempo de entrega,
precio acorde al mercado y bajo las condiciones indicadas en el documento base de este
procedimiento, de los siguientes ftem:

Precio
. o bt Unidad de | Cantidad -
Item Cédigo Descripcion Medida Solicitada Un.ltano Monto
Estimado
14 53102706 | Polo shirt en UND 36
algododn bordados 550.00
(Mayordomia) : 19,800.00
15 53102706 | Polo shirt en UND 35
algodén bordados
(Seguridad) 550.00 19,250.00
16 53102516 | Gorras con arte en UND 51
serigrafia 285.00 14535.00
17 53101502 |Pantalones de UND 20
TombIGich) SEns 975.00 19,500.00
fuerte azul '
18 53101504 | Pantalones de mujer UND 4
en jeans fuerte azul 1.050.00 4200.00
stretch ! ’ ‘ )
Sub-total 77,285.00
ITBIS 13,911.30
Total 91,196.30




El monto total adjudicado al Proveedor IDA GRAPHIC, SRL. es de: NOVENTA Y UN
MIL CIENTO NOVENTA Y SEIS PESOS CON 30/100 (RD$91,196.30).

Dada en la ciudad de Santo Domingo de Guzmén, Distrito Nacional, Capital de la
Republica Dominicana a los siete (07) dias del mes de octubre del afio 2019.

S Ny
Licda. Erika Melo
Encargada del Dep




